
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 81 del 
11/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: TRASPORTO PUBBLICO GRATUITO PER I CIMITERI DI RAGUSA 
SUPERIORE, RAGUSA IBLA  E DI MARINA DI RAGUSA IN OCCASIONE DELLA 
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI NEI GIORNI UNO E DUE NOVEMBRE 2017. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA LA TERRA S.R.L. DI RAGUSA. 
CIG: ZD32031062.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO che questo Comando di P.M., con lettera prot. n. 93919 del 11/09/2017 
ha avanzato richiesta all’AST per assicurare il servizio speciale di aumento del nume-
ro di corse da Ragusa Centro verso i cimiteri comunali ubicati a Ragusa, Ragusa Ibla 
e Marina di Ragusa per le giornate del 1 e 2 novembre c.a.; 
TENUTO CONTO che l’AST, con nota di riscontro prot. n. 01050-SUS/2017  del 
13/09/2017, ha comunicato che per motivi di natura organizzativa non può effettuare 
il servizio speciale richiesto;
PRESO ATTO che la L.R. 19/2005 con cui si è statuito che, al fine di assicurare la 
continuità del servizio pubblico di autolinee, le concessioni in atto vigenti accordate 
dalla Regione e dai comuni ai sensi della legge 28 settembre 1939, n. 1822 e dalla 
legge regionale 4 giugno 1964, n. 10 – e nella specie affidate all’AST - , sono trasfor-
mate in contratti di affidamento provvisorio e che non possono essere compresi nei 
contratti d'affidamento provvisorio  i servizi occasionali, speciali e di gran turismo 

Pagina 1/3



già accordati ai sensi della legge 28 settembre 1939, n.1822, che continueranno ad es-
sere esercitati sotto forma di autorizzazione;
RITENUTO, quindi, necessario  procedere , in conformità a quanto previsto dall’art. 
125 Codice dei contratti, a richiedere preventivo a ditte operanti nel settore giusta de-
terminazione dirigenziale n. 1496 del 18/09/2017 il cui contenuto anche se non mate-
rialmente trascritto in tale atto si intende integralmente riportato anche a fini motiva-
zionali, prenotando, nel contempo, sulla base degli esiti degli anni precedenti, la som-
ma di euro 9.000,00 IVA compresa;
RILEVATO che in data 06/10/2017 si è proceduto all’apertura delle offerte pervenu-
te le cui risultanze vengono indicate nel verbale allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale anche ai fini della cd. motivazione per relationem;
TENUTO CONTO che sulla base del precitato verbale, si è proceduto ad aggiudica-
re il servizio de quo alla ditta La Terra  S.r.l. con sede in Ragusa C.so Vittorio Veneto 
n. 439, che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per un  importo totale di euro 
8.779,00 IVA compresa; 
DATO ATTO  che la  presente  determinazione è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
Deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTI, inoltre:
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ACCERTATA la propria competenza;

 DETERMINA
 

1.  Di approvare le premesse del presente atto che, sebbene non materialmente 
trascritte, si intendono integralmente riportate, anche ai fini motivazionali;

2. di approvare il verbale di gara del 06/10/2017 il cui contenuto anche se non 
materialmente trascritto si intende integralmente riportato anche ai fini motiva-
zionali;

3. affidare alla ditta La Terra S.r.l.,  con sede in Ragusa C.so Vittorio Veneto n. 
439,  il  servizio  di  trasporto  pubblico  gratuito  per  il  cimitero  di  Ragusa 
Superiore,  di  Ragusa  Ibla  e  di  Marina  di  Ragusa  in  occasione  della 
Commemorazione dei Defunti nei giorni 1 e 2 novembre 2017, per l’importo di 
euro 8.779,00 IVA compresa; 

4. di  confermare  un  impegno  complessivo  di  euro  8.779,00  IVA  compresa 
(prenot. Imp. 120/17), per la fornitura del servizio meglio sopra specificato, al 
capitolo 1957 cod. Missione 10, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 03, 
3° livello  02,  4° livello 15, 5° livello 001, del P.E.G. 2017, scad. 31/12/2017; 

5. di eliminare la rimanente somma di € 221,00, di cui alla prenotazione n.120/17 
al capitolo 1957 cod. Missione 10, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 
03, 3° livello  02,  4° livello 15, 5° livello 001, del P.E.G. 2017; 

Pagina 2/3



6. autorizzare il  settore  gestione servizi  contabili  e  finanziari  alla liquidazione 
delle fatture che verranno successivamente presentate (codice univoco ufficio 
3M7S2V);

7. di  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 
8, D.Lgs. 267/00;

8. dare atto che responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il re-
sponsabile del servizio la dott.ssa Rosalba Lucenti.

Si allega, per farne parte integrante:
 verbale di ricognizione preventivi prot. n. 187/SEGR.  del 06/10/2017.

 

Ragusa,  11/10/2017 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

